
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 grudnia 2017 r.

Poz. 2267

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Kraków – Kopiec Kościuszki z otoczeniem”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2187) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Kraków – Kopiec Kościuszki z otoczeniem”, położony w Krakowie, w wojewódz-
twie małopolskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, ar- 
chitektoniczne i krajobrazowe – materialne i niematerialne, Kopca Tadeusza Kościuszki – pomnika-mogiły wzniesionego 
przez Naród Polski dla uczczenia wielkiego wodza i bohatera narodowego, będącego symbolem patriotyzmu i dążeń nie-
podległościowych, tworzącego kompozycję krajobrazową wpisaną w panoramę historycznego Krakowa.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Kraków – Kopiec Kościuszki z otoczeniem” obejmuje Kopiec Tadeusza Kościuszki 
wraz z murem oporowym i kaplicą bł. Bronisławy, dawnymi koszarami fortu nr 2 „Kościuszko”, Aleją Jerzego Waszyng- 
tona, oraz otoczenie z szańcem FS 3 i pokrywa się z obszarem działek ewidencyjnych nr 535/1, nr 535/4, nr 290/6, nr 271, 
nr 290/7, nr 290/9, nr 401, nr 545/2, nr 545/3, nr 546 i nr 609.

2. Mapa pomnika historii „Kraków – Kopiec Kościuszki z otoczeniem” stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2267

﻿

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a R

ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
22
 li
st
op
ad
a 
20
17
 r.
 (p
oz
. 2
26
7)

M
A
PA

 P
O
M
N
IK
A
 H
IS
TO

R
II
 „
K
R
A
K
Ó
W
 –
 K
O
PI
EC

 K
O
ŚC

IU
SZ

K
I Z

 O
TO

C
ZE

N
IE
M
” 


		2017-12-07T15:44:07+0100




